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at bruge de fuldstændige oplysninger om betale- 
ren, når de skal forebygge, undersøge og opspo- 
re hvidvaskning af penge eller finansiering af 
terrorisme. 

(14) For at gøre det muligt at foretage penge- 
overførsler fra en enkelt betaler på en omkost- 
ningsbesparende måde i en samlefil (batchfil) 
med individuelle overførsler fra Fællesskabet til 
uden for Fællesskabet bør disse individuelle 
overførsler kun indeholde betalerens kontonum- 
mer eller en entydig identifikator, såfremt batch- 
filen indeholder alle oplysninger om betaleren. 

(15) For at kunne kontrollere, om pengeover- 
førslen indeholder de krævede oplysninger om 
betaleren og for at kunne identificere mistænke- 
lige transaktioner, bør modtagerens betalings- 
formidler have etableret effektive procedurer, så 
det kan konstateres, om der mangler oplysninger 
om betaleren. 

(16) Af hensyn til den mulige risiko for finan- 
siering af terrorisme, som anonyme overførsler 
udgør, bør modtagerens betalingsformidler sæt- 
tes i stand til at undgå eller afhjælpe situationer, 
hvor betalingsformidleren bliver opmærksom 
på, at oplysningerne om betaleren mangler eller 
er ufuldstændige. I denne henseende bør der 
være mulighed for fleksibilitet, for så vidt angår 
omfanget af oplysninger om betaleren på et risi- 
kofølsomt grundlag. Desuden bør betalerens be- 
talingsformidler fortsat være ansvarlig for, at op- 
lysningerne om betaleren er nøjagtige og fuld- 
stændige. Hvis betalingsformidleren har hjem- 
sted uden for Fællesskabets område, bør der ud- 
øves større kundeforsigtighed i henhold til di- 
rektiv 2005/60/EF ved et grænseoverskridende 
korrespondentbankforhold med denne betalings- 
formidler. 

(17) Har de nationale kompetente myndighe- 
der udarbejdet retningslinjer, hvad angår for- 
pligtelserne til enten at afvise samtlige overførs- 
ler fra en betalingsformidler, som regelmæssigt 
undlader at levere de krævede oplysninger om 
en betaler, eller til at tage stilling til, om fotret- 
ningsforbindelsen med denne betalingsformidler 
skal begrænses eller afsluttes, bør sådanne ret- 
ningslinjer bl.a. være baseret på konvergens med 
hensyn til bedste praksis, og bør ligeledes tage 
højde for, at den reviderede fortolkningsnote til 
SR VII fra FATF tillader tredjelande at fastsætte 
en tærskel på 1000 EUR eller 1000 USD vedrø- 

rende forpligtelsen til at sende oplysninger om 
betaleren, med forbehold af målsætningen om 
effektiv bekæmpelse af hvidvaskning af penge 
og finansiering af terrorisme. 

(18) Under alle omstændigheder bør modtage- 
rens betalingsformidler udvise særlig årvågen- 
hed og vurdere risici, når denne bliver bekendt 
med, at oplysningerne om betaleren mangler el- 
ler er ufuldstændige, og denne betalingsformid- 
ler bør indberette mistænkelige transaktioner til 
de kompetente myndigheder i overensstemmel- 
se med indberetningsforpligtelsen i henhold til 
direktiv 2005/60/EF og de nationale gennemfø- 
relsesbestemmelser. 

(19) Bestemmelserne om pengeoverførsler, 
hvor oplysningerne om betaleren mangler eller 
er ufuldstændige, finder anvendelse, uden at det- 
te berører betalingsformidlerens forpligtelser til 
at suspendere og/eller afvise pengeoverførsler, 
der strider mod civil-, forvaltnings- eller straffe- 
retten. 

(20) Indtil de tekniske begrænsninger, der kan 
forhindre mellembetalingsformidlere i at opfyl- 
de forpligtelsen til at videregive alle de modtag- 
ne oplysninger om betaleren, er fjernet, bør disse 
mellembetalingsformidlere registrere disse op- 
lysninger. Sådanne tekniske begrænsninger bør 
fjernes, så snart betalingssystemerne er blevet 
opgraderet. 

(21) Da det i forbindelse med efterforskning af 
straffesager kan forekomme, at det ikke er mu- 
ligt at identificere de krævede data eller de invol- 
verede personer, før der er gået adskillige måne- 
der eller måske endda år siden den oprindelige 
pengeoverførsel, bør betalingsformidlerne opbe- 
vare registre med oplysninger om betalerne med 
det formål at forebygge, undersøge og opspore 
hvidvaskning af penge eller finansiering af ter- 
rorisme. Denne periode bør være af begrænset 
varighed. 

(22) For at muliggøre hurtig indgriben i be- 
kæmpelsen af terrorisme bør betalingsformidler- 
ne reagere hurtigt på forespørgsler om oplysnin- 
ger om betaleren fra de myndigheder, der er an- 
svarlige for bekæmpelse af hvidvaskning af pen- 
ge eller finansiering af terrorisme i den med- 
lemsstat, hvor betalingsformidlerne befinder sig. 

(23) Antallet af arbejdsdage i den medlems- 
stat, hvor betalers betalingsformidler er hjemme- 


